Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

городского поселения

«Город Киров»

проект
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                               №
О внесении    изменений   в  решение
Городской   Думы от 24.11.2022 №117

«Об утверждении Порядка проведения
осмотра  зданий, сооружений в  целях
оценки их технического состояния и
надлежащего технического обслуживания
в соответствии с требованиями технических
регламентов к конструктивным и другим
характеристикам надежности и безопасности
объектов,  требованиями   проектной
документации     зданий,  сооружений

на территории муниципального образования
«Городское поселение «Город Киров»

         На основании ст.7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район», экспертного заключения правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 13.12.2022 № 2036-П-11/2023

Городская Дума решила:

         1. Внести в решение Городской Думы от 24.11.2022 №117 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации зданий, сооружений на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» следующие изменения:

в приложении к решению:
- в дефисе 4 пункта 3 раздела 1 слова «за исключением: жилых домов, опасных производственных объектов, гидротехнических сооружений, а также случаев, если при эксплуатации зданий и сооружений осуществляется государственный контроль (надзор) в соответствии с федеральными законами» исключить;

- в пункте 7 раздела 3 слова «принимается одно из следующих решений» заменить словами «делается вывод».
 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава города                                                                                                В.Г. Майоров